ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC6
V/v triển khai thực hiện
Chương trình khung bồi dưỡng
kiến thức pháp luật, nghiệp vụ
hòa giải cho hòa giải viên ở cơ
sở

     Phú Thọ, ngày      tháng 7 năm 2025

       Kính gửi :
     - Sở Tư pháp;
     - UBND các xã, phường.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Quyết định số 2372/QĐ-BTP ngày
18/7/2025 của Bộ Tư pháp về việc ban hành Chương trình khung bồi dưỡng
kiến thức pháp luật, nghiệp vụ hòa giải cho hòa giải viên ở cơ sở (Sao gửi kèm
theo), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phùng Thị Kim Nga có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Tư pháp căn cứ vào Chương trình bồi dưỡng kiến thức pháp
luật, nghiệp vụ hòa giải cho hòa giải viên ở cơ sở ban hành kèm theo Quyết định
số 2372/QĐ-BTP nêu trên, hướng dẫn Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban
nhân dân xã, phường về nội dung, thời gian, hình thức, phương pháp tổ chức bồi
dưỡng cho hòa giải viên phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương; theo dõi,
đôn đốc, kiểm tra các xã, phường tổ chức thực hiện Chương trình bồi dưỡng và
định kỳ báo cáo Bộ Tư pháp việc thực hiện Chương trình bồi dưỡng (lồng ghép
trong Báo cáo công tác tư pháp).

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, phường chủ trì,
tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã, phường rà soát, lập danh sách hòa giải viên
gửi Sở Tư pháp; xây dựng kế hoạch và tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ
hòa giải ở cơ sở cho hòa giải viên trên địa bàn. Định kỳ Báo cáo Sở Tư pháp
việc thực hiện Chương trình bồi dưỡng (lồng ghép trong Báo cáo công tác tư
pháp)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tư pháp;
- Đảng ủy UBND tỉnh (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP (Ô. Phúc);
- Lưu: VT, NC6.

TL. CHỦ TỊCH
KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Quang Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T10:46:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Hồ Quang Phúc<phuchq@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T11:09:59+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T11:10:04+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T11:10:19+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!